
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
CONTRATO Nº: 013/2022 Contratado: SUCOS MONEGAT LTDA. Objeto: Aquisição de 

merenda da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2022. Valor Total: R$ 
3.000,00. Vigência: 04/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 014/2022 Contratado: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. Objeto: 
Aquisição de merenda da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2022. Valor 
Total: R$ 11.256,44. Vigência: 04/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 015/2022 Contratado: MARCIANO CONTINI. Objeto: Aquisição de merenda 

da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2022. Valor Total: R$ 2.632,00. 
Vigência: 04/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 016/2022 Contratado: ABN ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Objeto: 
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 005/2022. Valor Total: R$ 
7.048,00. Vigência: 17/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 017/2022 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA. Objeto: 

Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 005/2022. Valor Total: R$ 
15.633,00. Vigência: 17/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 018/2022 Contratado: BECAJOL ARTEFATOS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
Objeto: Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 005/2022. Valor Total: 
R$ 77.501,60. Vigência: 17/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 019/2022 Contratado: ARPO ASSESSORIA E ARQUITETURA LTDA. 

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica. 
Origem: Processo de dispensa nº 007/2022. Valor Total: R$ 32.886,00. Vigência: 17/03/22-
30/04/22. 
CONTRATO Nº: 020/2022 Contratado: MANOELA AGOSTINI MEI. Objeto: Contratação de 

empresa para aula de ballet. Origem: Processo de dispensa nº 006/2022. Valor Total: R$ 
9.000,00. Vigência: 18/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 021/2022 Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. Objeto: 
Prestação de serviços de horas máquina de escavadeira com rompedor. Origem: Pregão 
Presencial nº 006/2022. Valor Total: R$ 159.100,00. Vigência: 22/03/22-22/03/23. 
CONTRATO Nº: 022/2022 Contratado: ODIR LASTE ME. Objeto: Aquisição de merenda 

escolar. Origem: Pregão Presencial nº 007/2022. Valor Total: R$ 8.172,45. Vigência: 
29/03/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 023/2022 Contratado: R. C. REBELLATTO & CIA LTDA. Objeto: Aquisição 
de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 007/2022. Valor Total: R$ 8.245,48. 
Vigência: 17/02/22-31/12/22. 
CONTRATO Nº: 024/2022 Contratado: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE 
EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - EMATER. 
Objeto: Prestação técnica de serviços  de assistência rural e social. Origem: Processo de 
dispensa nº 008/2022. Valor Total: R$ 32.756,88. Vigência: 01/04/22-01/04/23. 
CONTRATO Nº: 025/2022 Contratado: REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa para transporte universitário. Origem: Pregão Presencial nº 
008/2022. Valor Total: R$ 107.800,00. Vigência: 05/04/22-31/12/22. 
 

 


